
18,520,984

日   期 金             額

年 月 日 小      計 合      計
摘                要

單位：新臺幣元

備           註

矯正署臺中監獄

經費類應付保管有價證券明細表
中華民國 102 年12 月 31 日

1,040,984102
本年度部分

1,040,98402
履約保證金

300067 轉帳傳票
收到應付保管有價證券--登田營造
股份有限公司--合作金庫定期存單
102.7.2-103.1.2止、國庫保管品
寄存證
52348495 登田營造股份有限公司

253,084102 07 16

300090 轉帳傳票
收到應付保管有價證券--承泰室內
裝修設計有限公司--合作金庫定期
存單102.9.17-102.12.17止--中監
保42--國庫保管品寄存證
28503377 承泰室內裝修設計有限
公司

787,900102 09 27

17,480,000
以前年度部分

17,480,000101
一百零一年度

17,400,00002
履約保證金

300038 轉帳傳票
收到應付保管有價證券中國醫藥大
學附設醫院履約保證金--華銀定期
存單(101/3/14至107/3/13)中監保
018
52600770 中國醫藥大學附設醫院

17,400,000101 04 20

80,00003
保固金

300036 轉帳傳票
收到應付保管有價證券文泉企業工
程股份有限公司接見室無障礙電梯
保固金--華銀定期存單(101/3/19
至103/3/18)中監保017
04641739 文泉企業有限公司

80,000101 04 10
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材 料 部 分押 金 部 分待 納 庫 部 分項              目

中華民國 102 年12 月 31 日

經費類經費賸餘明細表

矯正署臺中監獄

單位:新臺幣元

以前年度部分

一、經費賸餘─待納庫部分

01.上年度結轉數

02.加：以前年度應付歲出款減免(註銷)數內已向
國庫領款部分

03.加：以前年度應付歲出保留數減免(註銷)數內
已向國庫領款部分

04.加：審計部修正以前年度決算減列實現數及保
留已撥款部分

05.加：剔除經費以前年度部分

06.加：押金部分收回結轉數

07.加：材料部分領用結轉數

08.加：待納庫移入數

09.減：待納庫移出數

010.減：本年度內解庫數

011.減：待納庫註銷數

012.等於年度終了尚未解庫數

二、經費賸餘─押金部分

4001.上年度結轉數

02.加：增列以前年度押金部分

03.減：註銷以前年度押金數

04.加：保留庫款支付押金數

05.減：押金收回轉待納庫數

06.加：押金移入數

07.減：押金移出數

4008.等於年度終了尚未解庫數

三、經費賸餘─材料部分

01.上年度結轉數

02.加：增列以前年度材料部分

03.減：註銷以前年度材料數

04.加：保留庫款支付材料數

05.減：材料領用轉待納庫數

06.加：材料移入數

07.減：材料移出數

08.等於年度終了尚未解庫數
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材 料 部 分押 金 部 分待 納 庫 部 分項              目

中華民國 102 年12 月 31 日

經費類經費賸餘明細表

矯正署臺中監獄

本年度部分

一、本機關經費預算部分

二、統籌科目部分

29



歲出用途別
中華民國

科　　　　　　　　　　　　目

款 項 目 節 名 稱 及 編 號 人事費 業務費 獎補助費 小計

矯正署臺

經 常 支 出

136,745,304 496,000398,501,712 535,743,01612 0023000000-0
法務部主管

136,745,304 496,000398,501,712 535,743,01605 0023170000-8
矯正署及所屬

136,745,304 496,000398,501,712 535,743,01602 3523174100-0
矯正業務

136,745,304 496,000398,501,712 535,743,016合　　　　　計

398,501,712
30



決算分析表
102 年度 單位：新臺幣元

設備及投資 小計

中監獄

資 本 支 出
合　　　　　計 備　　　　　註

21,331,961 21,331,961 557,074,977

21,331,961 21,331,961 557,074,977

21,331,961 21,331,961 557,074,977

21,331,961 21,331,961 557,074,977
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用途別科目名稱及編號

歲出用途別
中華民國 經資門併計 

矯正署臺

工     作     計     畫      科     目     名     稱

矯正業務

0100
人事費

398,501,712

0103
法定編制人員待遇

239,832,170

0104
約聘僱人員待遇

7,934,384

0105
技工及工友待遇

4,137,420

0111
獎金

53,992,366

0121
其他給與

6,900,906

0131
加班值班費

39,254,923

0143
退休離職儲金

21,486,754

0151
保險

24,962,789

0200
業務費

136,745,304

0201
教育訓練費

206,400

0202
水電費

3,731,190

0203
通訊費

1,097,785

0215
資訊服務費

211,550

0219
其他業務租金

429,526

0221
稅捐及規費

236,655

0231
保險費

123,717

0250
按日按件計資酬金

1,163,948

0262
國內組織會費

47,500

0271
物品

3,302,690

0279
一般事務費

11,196,600

0280
給養費

110,545,845

0282
房屋建築養護費

2,144,083

0283
車輛及辦公器具養護費

321,118

0284
設施及機械設備養護費

649,983
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單位：新臺幣元

決算綜計表
102 年度 

中監獄

工　　  　作　　  　計　　  　畫　　　科　  　　目　　  　名　   　　稱

合計

398,501,712

239,832,170

7,934,384

4,137,420

53,992,366

6,900,906

39,254,923

21,486,754

24,962,789

136,745,304

206,400

3,731,190

1,097,785

211,550

429,526

236,655

123,717

1,163,948

47,500

3,302,690

11,196,600

110,545,845

2,144,083

321,118

649,983
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用途別科目名稱及編號

歲出用途別
中華民國 經資門併計 

矯正署臺

工     作     計     畫      科     目     名     稱

矯正業務

0291
國內旅費

1,145,407

0294
運費

60,482

0295
短程車資

10,095

0299
特別費

120,730

0300
設備及投資

21,331,961

0302
房屋建築及設備費

16,995,961

0319
雜項設備費

4,336,000

0400
獎補助費

496,000

0475
獎勵及慰問

496,000

557,074,977合　　　　　計
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單位：新臺幣元

決算綜計表
102 年度 

中監獄

工　　  　作　　  　計　　  　畫　　　科　  　　目　　  　名　   　　稱

合計

1,145,407

60,482

10,095

120,730

21,331,961

16,995,961

4,336,000

496,000

496,000

557,074,977
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職能別分類

經濟性分類 經　　　　　　　　　　常

經   常   移   轉

對家庭及民間
非營利機構

對企業
土地租金支

出
債務利息商品及勞務

購買支出
受雇人員報

酬

中華民國

歲出按職能及經
矯正署臺

　　　　總　　　　計 736000135,432438,949

01一般公共事務 000000

02防衛 000000

03公共秩序與安全 496000135,432399,815

04教育 000000

05保健 000000

06社會安全與福利 240000030,735

07住宅及社區服務 000000

08娛樂、文化與宗教 000000

09燃料與能源 000000

10農、林、漁、牧業 000000

11礦業、製造業及營造業 000000

12運輸及通信 000000

13其他經濟服務 000000

14環境保護 000000

15其他支出 000008,399
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　支　　　　　　　　　　出 資　　　　本　　　　支　　　　出

對政府 對國外 對企業

資本移轉 經   常   移   轉

102 年度 

濟性綜合分類表
中監獄

單位：新臺幣千元

對民間企業

投　資　及　增　資

經常支出合計 對營業基金 對非營業特
種基金

0000575,11700

0000000

0000000

0000535,74300

0000000

0000000

000030,97500

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

00008,39900
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職能別分類

經濟性分類 資　　　　　　　　　　　　　本

資   本   移   轉

對政府 對國外

中華民國

歲出按職能及經
矯正署臺

無形資產
購入

對家庭及民間
非營利機構

土地購入

固定資本形成

非住宅房屋住宅

　　　　總　　　　計 0000 0 16,9960

01一般公共事務 0000 0 00

02防衛 0000 0 00

03公共秩序與安全 0000 0 16,9960

04教育 0000 0 00

05保健 0000 0 00

06社會安全與福利 0000 0 00

07住宅及社區服務 0000 0 00

08娛樂、文化與宗教 0000 0 00

09燃料與能源 0000 0 00

10農、林、漁、牧業 0000 0 00

11礦業、製造業及營造業 0000 0 00

12運輸及通信 0000 0 00

13其他經濟服務 0000 0 00

14環境保護 0000 0 00

15其他支出 0000 0 00

38 



102 年度 

濟性綜合分類表
中監獄

資本支出合計

支　　　　　　　　　　　　出

固　定　資　本　形　成

總         計

土地改良

單位：新臺幣千元

營建工程 運輸工具 機器及
其他設備

資訊軟體

596,44921,33200 0 4,3360

0000 0 00

0000 0 00

557,07521,33200 0 4,3360

0000 0 00

0000 0 00

30,975000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

0000 0 00

8,399000 0 00
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權　　　　　　　　利

股有　　價　　證　　券

其　　他 件

冊(套)圖　　書

雜　項　設　備

其　　他 件

輛汽(機)車

交通及運輸設備

飛　　機 架

艘船

件機　械　及　設　備

個其　　他

宿　　舍

平方公尺

棟房屋建築及設備

辦公房屋

平方公尺

棟

土　地　改　良　物 個

公　　頃

土　　　　　　　地

筆

分　　類　　項　　目 單　　位 數　　量 價　　值 備　　註

395,681,906

0

1,008,895,752

104,471,165

37,325,600

79,971,422

0

13,500

33

26.777067

0

35

80,066.79

82

8,759.05

11

1,246

0

0

27

265

2

1,957

0

5

1,626,359,345總　　　　　　　　　　　值

公用財產目錄總表

矯正署臺中監獄

中華民國 102年12月 31日 單位:新臺幣元
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其　　他 件

輛汽(機)車

交通及運輸設備

飛　　機 架

艘船

件機　械　及　設　備

個其　　他

宿　　舍

平方公尺

棟房屋建築及設備

辦公房屋

平方公尺

棟

土　地　改　良　物 個

公　　頃

土　　　　　　　地

筆

分　　類　　項　　目 單　　位 數　　量 價　　值 備　　註

冊(套)

博　　物

雜　項　設　備

總　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　　利

股有　　價　　證　　券

其　　他

件

圖　　書

件

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0 0

00

0

0.00

0

0.00

0 0

00

0.000000

0 0

0

0

公用珍貴動產、不動產目錄總表

矯正署臺中監獄

中華民國 102年12月 31日 單位:新臺幣元
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42

經資門併計 中華民國

科              目 預　　　　　算　　　　　數

矯正署臺

本年度經費預算國庫已

　　國       庫       已

申 請 保 留 數

保　留　數

原預算數

預算增減數
應　付　數名 稱 及 編 號目項款 合　　計 實　現　數

甲、本機關經費預算部分 557,170,000 550,270,028540,174,000
16,996,000

0
0

0023000000-0
法務部主管

557,170,000 550,270,02812 540,174,000
16,996,000

0
0

0023170000-8
矯正署及所屬

557,170,000 550,270,02805 540,174,000
16,996,000

0
0

3523174100-0
矯正業務

557,170,000 550,270,02802 540,174,000
16,996,000

0
0

乙、統籌科目部分 39,373,623 39,373,62338,467,793
905,830

0
0

8903304500-4
公教人員婚喪生育及子女教
育補助

8,398,665 8,398,66502 8,398,665
0

0
0

6806205800-3
早期退休公教人員生活困難
照護金

240,000 240,00005 240,000
0

0
0

7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

30,734,958 30,734,95805 29,829,128
905,830

0
0

合　　　　　　計 578,641,793
17,901,830

596,543,623 589,643,651 0
0
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102 年度 單位：新臺幣元

撥        款        部        分

備　　　　註經費賸餘
未支用預
算餘額

中監獄

撥及未撥款項明細表

經     費      賸     餘

國庫尚未撥款部分

保　留　數

申請保留數

應　付　數
待繳還國庫數

材料部分

合　　計押金部分

0
0

0 550,270,028 5,551,048
1,253,901

95,023

0
0

0 550,270,028 5,551,048
1,253,901

95,023

0
0

0 550,270,028 5,551,048
1,253,901

95,023

0
0

0 550,270,028 5,551,048
1,253,901

95,023

0
0

0 39,373,623 0
0

0

0
0

0 8,398,665 0
0

0

0
0

0 240,000 0
0

0

0
0

0 30,734,958 0
0

0

0
0

0 589,643,651 5,551,048
1,253,901

95,023
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項款
年
度
別

目

以前年度轉入數科              目 本年度國庫
撥款數

本年度支
出實現數截至上年度止應領經

費或保留庫款餘額

截至上年度止國庫
已撥款留抵保留數

名 稱 及 編 號 小　　計

本年度國庫收
回以前年度庫

撥款

經資門併計

以前年度歲出轉入數國庫
矯正署臺

中華民國

12101 0023000000-0
法務部主管

0
9,079,256

9,079,256 0 4,276,051
4,276,051

05 0023170000-8
矯正署及所屬

0
9,079,256

9,079,256 0 4,276,051
4,276,051

03 3523178700-0
改善監所計畫

0
9,079,256

9,079,256 0 4,276,051
4,276,051

0
9,079,256

9,079,256 0 4,276,051
4,276,051

小　　　　　計

合　　　　　計 0
9,079,256

9,079,256 0 4,276,051
4,276,051
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本　年　度　未　結　清　數

備　　　　註

小　　　計

國庫已撥款部分

本年度減免（註銷）數

國庫未撥
款部分

國庫在以前年度
已撥款部分

國庫在本年度
已撥款部分

應付數

保留數

小　　計

應付數

保留數 保留數

應付數

國庫未撥款部分

102 年度 單位：新臺幣元

中監獄

已撥及未撥款項明細表

0
0 4,803,205

4,803,2050
0

0
0

0
0

0
0 4,803,205

4,803,2050
0

0
0

0
0

0
0 4,803,205

4,803,2050
0

0
0

0
0

0
0 4,803,205

4,803,2050
0

0
0

0
0

0
0 0

0 0
0

0
0

4,803,205
4,803,205
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經資門分列

科 目 名 稱 及 編 號
餘絀數(或減免、註銷數)

矯正署臺中監獄

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表

金　　　　　　額
年度

單位：新臺幣元

％

餘絀數(或減免、註銷數)
原因說明及因應改善措施

102 年度 中華民國 ;%

102 廠商違約逾期交貨之賠償收入，依實況辦理，超收
繳庫。

0423170301-6
一般賠償收入

219.26258,721

收容人資料影印收入，依實況辦理，超收繳庫。0523170305-2
資料使用費

274.2813,714

員工借住宿舍扣款及宿舍管理費收入，依實況辦理
，超收繳庫。

0523170312-8
場地設施使用費

0.442,867

代收款專戶孳生之利息收入，依實況辦理，超收繳
庫。

0723170101-3
利息收入

302.9948,478

合作社、提款機、販賣機、中國附醫場地及設備租
借等收入，依實況辦理，超收繳庫。

0723170106-7
租金收入

1416.07934,606

出售廢舊物資及變賣報廢財產等收入，依實況辦理
，超收繳庫。

0723170600-3
廢舊物資售價

102.40412,668

才藝舍坊展售品變價款、洪文寶溢領值班費、機車
報廢退燃料使用費、中國附醫承購本監藥品等之收
入，依實況辦理，超收繳庫。

1123170901-3
收回以前年度歲出

624,597

呂萬鑫強制執行擔保金、拾金不昧款、全國花燈競
賽獎金、追繳博而美押標金等收入，依實況辦理，
超收繳庫。

1123170909-5
其他雜項收入

172,462

小　　　　　計 2,468,113 194.80

合　　　　　計 2,468,113 194.80
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歲出保留數（或未

矯正署臺

工作計畫名稱及編號年度
應　　付　　數 保　　留　　數 合　　　　　計 ％

歲 　　　出　　　保　　　留　　　數

經資門分列 中華民國

5,551,048102 1,253,901 6,804,949 31.903523174100-0*

矯正業務

5,551,048 1,253,901 6,804,949 31.90資 本 門 小 計

5,551,048 1,253,901 6,804,949 1.14經 資 門 小 計

5,551,048 1,253,901 6,804,949 31.90資 本 門 合 計

5,551,048 1,253,901 6,804,949 1.14經 資 門 合 計
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單位：新臺幣元

結清數）分析表

中監獄

保　　　留　　　原　　　因　　　分　　　析

經資門 類　　型 金　　　　額 備　　　　　註保留原因說明及相關改善措施

102年度

資本門 (4) 6,804,949 1.臺中監獄醫療專區二三樓消防安全設備及室內裝修改  

  善工程因變更設計致工期展延至103年1月7日，目前

  正進行相關工程。本案依工程實際完成進度應付承包

  商5,551,048元，另依契約完工後需支付規劃設計費4

  81,692元及工程款772,209元，故申請保留。

2.俟工程完工驗收後，儘速辦理結算作業支付相關工程

  款。

6,804,949

6,804,949

6,804,949
6,804,949
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工作計畫名稱及編號

矯正署臺

歲出賸餘數（或減免

年度

經　　　　　　　常

中華民國

金　　　　額類　　　　型

賸餘數(或減免、註銷數)

金　　　　額 ％

101 3523178700-0
改善監所計畫

4,803,205 52.90 0

小　　　　　　　　　　計 52.90 04,803,205

102 (2)3523174100-0
矯正業務

95,023 0.02 44,288

(10) 696

(1) 50,000

小　　　　　　　　　　計 0.02 94,98495,023

合　　　　　　　　　　計 4,898,228 0.87 94,984
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中監獄

、註銷數）分析表
;%

備　　　　　　　　　　註
資　　　　　　本　　　　　　門

102 年度 

賸餘原因說明及相
關改善措施

賸餘原因說明及相
關改善措施類　　　　型 金　　　　　額

門

單位:新臺幣元

係辦理刑後強制治療處
所新建工程停工後，依
工程會調解成立書支付
廠商補償金後賸餘款。

4,803,205(1)

4,803,205

係辦理臺中監獄醫療專
區二三樓消防安全設備
及室內裝修改善工程相
關經費，及辦理應付工
程款、規劃設計費所需
經費之保留後賸餘款。

39人事費節餘44,288元，
係因實際進用員額較少
。

(7)

0業務費節餘696元，係
因撙節支出。

0獎補助費節餘50,000元
，係因退休人員減少。

39

4,803,244
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人事費

矯正署臺

中華民國

人   事   費   別
原 預 算 數 預算增減數

決 算 數(2)
合     計(1)

預                算                數

一、民意代表待遇 00 0 0

二、政務人員待遇 00 0 0

三、法定編制人員待遇 250,762,000250,762,000 0 239,832,170

四、約聘僱人員待遇 1,220,0001,220,000 0 7,934,384

五、技工及工友待遇 4,137,0004,137,000 0 4,137,420

六、獎金 55,055,00055,055,000 0 53,992,366

七、其他給與 7,201,0007,201,000 0 6,900,906

八、加班值班費 39,500,00039,500,000 0 39,254,923

九、退休退職給付 20,471,00020,471,000 0 21,486,754

十、退休離職儲金 00 0 0

十一、保險 20,200,00020,200,000 0 24,962,789

十二、調待準備 00 0 0

合                  計 398,546,000 0 398,546,000 398,501,712
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分析表
單位：新臺幣元；%；人

中監獄

說               明
金 額(3)=(2)-(1) 百分比(3)/(1)

比    較    增    減    數 員    工    人   數

預計數 實有數

102年度

0 0 0

0 0 0

-4.36-10,929,830 422 401

550.36 本機關差異18人係因決算數含考試缺遴用職務代理人。6,714,384 3 21

0.01420 10 10

-1.93 1.考績獎金21,259,594元。
2.特殊公勳獎賞50,400元。
3.年終工作獎金32,682,372元。

-1,062,634 0 0

-4.17-300,094 0 0

-0.62 超時加班費決算數6,493,393元，未逾該科目因配合廉
政署成立業務實際需要，經法務部100年12月26日法人
字第10013073720號函核定調整超時加班費上限為8,169
,000元。(90年度實支數八成計8,188,000元)

-245,077 0 0

4.961,015,754 0 0

0 0 0

23.584,762,789 0 0

0 0 0

-44,288 -0.01 435 432
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中華民國

補、捐(獎)助其他政府機

矯正署臺

受補、捐(獎)助單
位名稱

決算數
預算數

已撥數 合計未撥數

補、捐(獎)助
計畫名稱

列支科目名稱
補、捐(獎)助金額

九.獎助 546,000 496,000 0 496,000

6.獎勵及慰問 546,000 496,000 0 496,000

退職(休)人員 退休退職人員三
節慰問金

矯正業務 546,000 496,000 0 496,000

小　　　計 546,000 496,000 0 496,000
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合　　　　計 546,000 496,000 0 496,000



是否派員
就地抽查

是

計畫執
行情形

未
完
成

已
完
成

計畫未完成原因 備　　註
金額預決算

比較增減數

關或團體私人經費報告表

中監獄

102年度

否

是否納入
受補助單
位預算 收回繳

庫日期 是 否

補、捐(獎)助金額 計畫完成結餘款

50,00050,000

50,00050,000

V V 50,00050,000

50,00050,000

單位:新臺幣元

50,000
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